INDICAÇÃO N.º 1834/2018
Realizar instalação de Guard-rail na Rua Antônio Tassi – Jardim Novo Mundo

Senhor Presidente

  Considerando que na Rua Antonio Tassi no jardim Novo Mundo I existe grande fluxo de veículos, a rua citada tem duas mãos e utilizada como saída dos bairros da região, mantendo assim transito intenso constantemente;

                          Considerando reivindicação antiga dos moradores do Jardim Novo Mundo e dos bairros da região que utilizam a referida rua sobre instalação de GUARD-RAIL no barranco, uma vez que hoje existe Lanchonete na via, aumentando assim fluxo de carros principalmente no período noturno;

    O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a instalação de Guard-rail no local citado e com a finalidade de evitar acidentes e preservação de vidas.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.

Valinhos, aos 25 de Junho de 2018.

Israel Scupenaro

Vereador MDB